РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2017 г. № 101

пос. Красная Заря

Об утверждении Порядка составления

проекта районного бюджета на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

ст. 6 Положения о бюджетном процессе в Краснозоренском районе», утвер-

жденного решением районного Совета народных депутатов от 20 января 2015

№207 администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта районного бюджета на 2018

год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Краснозоренского района (С.А.

Овсянникова)

2.1. Обеспечить методическое руководство по разработке проекта

районного бюджета Краснозоренского района на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов;

2.2. В период формирования проекта бюджета Краснозоренского района

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов обеспечить взаимодейст-

вие с Департаментом финансов Орловской области по вопросам межбюджет-

ных отношений между областным бюджетом и бюджетом Краснозоренского

района, а также с администрациями сельских поселений по вопросам межбюд-

жетных отношений между районным бюджетом и бюджетами сельских посе-

лений.

3. Структурным подразделениям администрации Краснозоренского рай-

она обеспечить по запросам финансового отдела администрации Краснозорен-

ского района предоставление   информации, необходимой для разработки про-

екта бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

4. Возложить персональную ответственность за своевременное предос-

тавление материалов к проекту районного бюджета на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов на руководителей структурных подразделений адми-

нистрации Краснозоренского района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Краснозоренского района от 21 июня 2017 года № 98 «Об утверждении

Порядка составления проекта районного бюджета на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов»;

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                            И.А. Пряжников

Приложение к постановлению

администрации Краснозоренского

района

от 20 июня 2017 г. № 101

ПОРЯДОК

составления проекта районного бюджета

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Непосредственное составление проекта районного бюджета на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется финансовый

отдел администрации Краснозоренского района Орловской области (далее -

финансовый отдел).

2. Финансовый отдел администрации района в срок до;

- 28 августа 2017 года подготавливает и представляет на утвержде-

ние главе района основные направления бюджетной политике и основные на-

правления налоговой политике Краснозоренского района, характеризующие

условия и задачи формирования районного бюджета на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов;

- 14 июля 2017 года утверждает и направляет главам распорядителям

бюджетных средств (далее - ГРБС) приказ финансового отдела «Об утвержде-

нии Порядка и методики планирования бюджетных ассигнований»;

- 25 июля 2017 года осуществляет расчеты объема бюджетных ас-

сигнований на исполнение расходных обязательств на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов;

- 30 июля 2017 года доводит до ГРБС предельные объемы бюджет-

ных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, формы

обоснований бюджетных ассигнований;

- 25 сентября 2017 года доводит до органов местного самоуправле-

ния поселений объемы межбюджетных трансфертов на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов;

- 30 сентября 2017 года определяет объем муниципального дорожно-

го фонда на период 2018-2020 годов;

- с 30 сентября по 10 октября 2017 года с ГРБС проводит согласова-

ние бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей,

видов расходов, КОСГУ, дополнительной классификации, муниципальных

программ Краснозоренского района 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов по обязательствам. Согласование проводит в виде совещаний пред-

ставителей финансового отдела с представителями ГРБС, по результатам кото-

рых подписывается протокол по форме, установленной приказом финансового

отдела;

- 20 октября на 2017 года финансовый отдел представляет на рас-

смотрение администрации Краснозоренского района проект решения «О рай-

онном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

После рассмотрения проекта решения «О районном бюджете на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» финансовый отдела осуществля-

ет доработку проекта решения с учетом высказанных замечаний и предложе-

ний.

Доработанный проект решения Краснозоренского района «О районном

бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» одновременно

документами, указанными в решении районного Совета народных депутатов от

20 января 2015 года №207 «Об утверждении Положения о бюджетном процес-

се в Краснозоренском районе», вносится на рассмотрение в Краснозоренский

районный Совет народных депутатов в срок не позднее 16 часов 15 ноября

2017 года.

3. Главные администраторы доходов районного бюджета в срок до:

- 01 июля 2017 года предоставляют в финансовый отдел прогноз до-

ходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

- 01 июля 2017 года отдел по управлению имуществом администра-

ции района предоставляет в финансовый отдел прогнозный план приватизации

(программу) муниципального имущества на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов и расчет арендной платы за землю сельскохозяйственного

назначения, государственная собственность на которое не разграничены, рас-

чет арендной платы имущества, находящегося в оперативном управлении рай-

она;

4. Главные распорядители бюджетных средств представляют в фи-

нансовый отдел от 10 августа 2017 года с сопроводительным письмом за под-

писью руководителя соответствующего органа местного самоуправления спе-

циальной компетенции Краснозоренского района:

- ОБАС по районным средствам и за счет целевых безвозмездных посту-

плений в разрезе кодов бюджетной классификации расходов и кодов класси-

фикации операций сектора государственного управления по форме, установ-

ленной приказом финансового отдела;

-  сведения о сводных показателях выполнения муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) государственными

бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными ГРБС, на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, а также финансовом обеспе-

чении выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), рассчитанных на основании нормативных затрат на оказа-

ние муниципальных услуг (выполнение работ), утверждаемых с соблюдением

общих требований, определенных федеральными органами исполнительной

власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности;

- информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований

на иные цели;

- информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований

на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых

будут осуществляться районными бюджетными учреждениями;

- методики расчетов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений;

- распределение межбюджетных трансфертов между сельскими поселе-

ниями для формирования приложений к проекту решения «О районном бюд-

жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

5. Отделу образования администрации района, отделу культуры и ис-

кусств администрации района, осуществляющим функции и полномочия учре-

дителя бюджетных учреждений в срок до 15 августа 2017 года обеспечить со-

ставления и ведение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Краснозорен-

ского района, а так же формирование предложения по внесению изменений в

базовые (отраслевые) перечни государственной интегрированной системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет».

6. Отдел по экономике и трудовым ресурсам администрации Краснозо-

ренского района представляет в финансовый отдел в срок до:

- 25 августа 2017 года уточненную оценку основных показателей соци-

ально - экономического развития районного в 2017 году, основные параметры

прогноза социально - экономического развития района на 2018 год и парамет-

ры прогноза до 2020 года по основным показателям налогооблагаемой базы в

разрезе отраслей;

- 10 сентября 2017 года вносит изменения в перечень муниципальных

программ Краснозоренского района;